滋歯衛発第 ４１ 号

令和４年１０月１日

会 員 各 位

一般社団法人 滋賀県歯科衛生士会

会長  土屋 奈美

令和４年度 第３回滋賀県歯科衛生士会生涯研修会の開催について（案内）

平素は、本会事業に種々ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて標記研修会を、フリーランス歯科衛生士 丸橋理沙先生を迎え下記の通り開催いたします。

日々患者様と接している中で、治療やセルフケアに対するモチベーションやコミュニケーショ

ンが鍵を握る歯周治療。効果的な磨き方だけを指導しても、毎回同じ指導では飽きられてしまう

恐れもあります。チェアーサイドでの限られた時間に患者様の不安や疑問にお答えできるように、

なぜメンテナンスが必要なのか、歯科衛生士からの目線でご講演をいただきます。

参加希望の方は、裏面の二次元コードまたはＵＲＬから１２月４日（日）までにお申し込み下

さい。

                   記

日時  令和４年１２月１８日（日）９時２５分～１２時５０分（内休憩１０分・質疑応答含む）

WEB受付：８時５０分～ 招待 URLよりアクセスして下さい。

       ※（９時２０分より、オンライン研修を始める前の準備説明をいたします）

場所  WEBセミナー（ZOOMミーティング）

（１２月１６日（金）に WEB研修参加に必要となる、ID とパスコードをお送りします。）

※メールアドレスは必ずご記入下さい。

テーマ    歯周基本治療からメンテナンスまで、診れる歯科衛生士を目指そう

講師  フリーランス歯科衛生士 丸橋理沙先生

略歴  2006年            新大阪歯科衛生士専門学校卒業

    2006年～2010年  伊藤歯科医院勤務 OSIスウェーデン研修ハルムスタッド病院研鑽

                名古屋臨床歯周補綴コース研鑽

退職後 3か月渡米

                USC Dr.Roy Y,Dr.Petter W,Dr.Zadeh H,Dr.Bach Le オフィス研鑽

      2015年           Dr.Antonella Botticelli DH に師事 イタリアにてマンツーマン

ペリオトレーニング研鑽

      2010年～現在     フリーランスにて歯周予防、自費メンテナンス、インプラント

メンテナンス、インプラントオペ介助、スタッフ教育などで活躍中。

＜滋賀県歯科衛生士会研修会申し込み用＞

１２月１８日研修会申込み二次元コード

https://ssl.form-mailer.jp/fms/a02d1ad6754259

＜１２月４日（日）申込み締め切り＞

単位 A臨床研修コース a歯周治療の基本技術

ⅠーC 歯周治療の基本的な流れと進め方  ２単位

ⅤーA 歯周基本治療について       １単位

受講料  滋賀県歯科衛生士会会員      無料       他都道府県会員    ３０００円

会員外          ６０００円       学生会員          無料招待

自己都合による入金後の返金は致しませんので、ご了承下さい。

定員    １００名（定員超過の場合は会員優先、先着順とさせて頂きます。）

＜申し込み方法＞

① 右の二次元コードを読み取って下さい。

② 申し込みフォームが開きます。

③ 申し込みフォームに沿って記入・送信して下

さい。

④ お申し込み後、滋賀県歯科衛生士会より自動

返信メールが届きます。

※メール受信の際、迷惑メールに入る恐れがありますので確認をお願いいたします。

※個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

＜受講に関してのお願い＞

 アンケートに必要事項を記入し１２月２１日(水)までにご返信頂くことで単位取得となります。

 遅刻早退は単位習得できませんのでご了承ください。

 なお、個人的な写真撮影、録音、ビデオ撮影等を一切禁止させて頂きます。

 認定歯科衛生士制度が日本歯科衛生士会会員外の皆様にも適用されるようになりました。

 この研修会は認定更新生涯研修に申請中です。

 災害中止等について自然災害（特別警報発生等）公共交通機関不通時は研修会当日の

ＡＭ６：００に判断し、研修会を中止することがあります。

①

QR コードを読み取って下さい。

〒５２０－００４７ 大津市浜大津 2 丁目１－１１

一般社団法人 滋賀県歯科衛生士会

ＨＰアドレス： https://shiga.jdha.or.jp

メールアドレス：shiga-dh@able.ocn.ne.jp

about:blank